C ij

tos homines benefici extitistis, qui diuinias, atq; immortales
uestras uirtutes scriptis non celebrarint suis, Vos duo cla-
riſimi Lectores, commentarijs suis, in cælum tulerunt: nā
Sebastianus Corradus, dū Epistolas Ciceronis ad Atti-
tum interpretatur, istius Vrbis mentionem grato animo
facit: Ⓛ Franciscus Luisinus suis in Poeticen Horatij
commentarijs, Vos immortalibus præconijs ut præstantiſ-
simos uirōs uehementer extollit, ac celebrat. Horum ego
Virorum in uos benevolentiae, Regienses, cedendum mibi
non arbitror, quando ego quoq; uestro ære publico condu-
ctus Regiensem Iuuentutem literis ornandam suscepi: non
ego ullam in eo munere sustinendo quietem posco, illud unū
a uestra liberalitate expetendū mibi putauī, ut mibi annū
ſtipendium aliqua numorum accessione augeatis, si ego
manibus (ut aiunt) pedibusq; in liberorum uestrorum disci-
plinam incumbō: quod ſi impetrari a uobis difficillimo
ærarij tempore non potest, non ego iccirco ab eo munere
tuendo, quod mibi a uobis adscriptum eſt, deſiſtam: imo
ego, dum uiuam, uestris ſemper imperijs obſe=poli
quar, uestrum ſemper mutum obſer=poli
uabo, meam uobis operam in impetuore
omni tempore ad=diccam, Ⓛ dicam, mei mē potius ipſius, quam uestræ eximiae in me upa
liberalitatis obliuio capiet. Dixi.

JACOBVS VASTIVS ROSCIVS
IOANNI CASTELLARANO. S. P. D.

VM dolorem, siue potius iram, quæ me multos dies male habet, postquam te meam fortunam leui incendio, quod ex palea oritur, similem futuram dixisse intellexi, tibi his literis non dissimilandum existim. sui. uehementer enim mirari soleo, quid sit, quamobrem tu, qui etate iam proiectior es, & diuturno rerum usu excellere debes, nondum hoc senseris: nihil esse optimis, doctissimisq; viris antiquius, quam ut ipse am for tunam, quæ ijs fato contigit, aquissimo ferant animo, alijs pari, aut etiam meliore fortuna florentibus non inuident, nullam unquam molestiam exhibeant. Ignis, qui ex palea relaxit, temporis eodem fernè articulo extinguitur, sic tu als meam hanc fortunam, quæ sane pertenens est, bruci tempore interituram, quid mibi quesò nihil de te male merito tam fæde ominaris? quid te mibi immenti inimicissimum, & grauissimum, omnibusq; in rebus infestum præbes? Senes, qui cum officio nitam coniunxerunt, iuuenibus, qui egregiam, aut certe aliquam de se opinionem concitarunt, fautores adesse solent, eorum spem alunt, & longius fauentes prouehunt: at tu me uix dum mari uela pandentem, uix oram soluentem ipso in littore mergere, atq; effigere conaris: qua tandem mea injuria laceſitus, hoc tibi efficiendum existimasti? ut me te tris Augurijs tam inimice insequaris? at qui tu nou bonus Augures, neque enim diuinaueris: nam mea induſtria, atque innocentia, tuam inuidiam, & male dicentiam, qua me suffusus odisti, facile contemnam, Diſ faxint, ut tu te tandem colligas, ne grauiſto inuidiae morbo, diutius labores.

Vale.

post tantum quidem adipiscar, ut humaniorum literarum
ornamentis decoratus, Cūiliūrī, uel Medicinæ dare o-
peram cōmodissime possum: quare ego illi tantum quidem
me debere fatebor, quantum se Aristoteli Alexander
debere aiebat: quem parentibus etiam anteponere ueritus
non est, cum ab ijs hoc tantū ut esset, accepisset: ab Ari-
stotele uero, idest, a magistro rationem bene, ac beate ui-
uendi, quemadmodum aiebat, summo Philosopho, operā
nauans percepisset: sic igitur mecum p̄eclare, ut spero,
agetur; et me Regium uenisse nullo unquam tempore p̄e-
nitebit: hic n. Dijs immortalibus rem, studiumq; meum ap-
probantibus, ea demum uirtutis bona consecutus, in patriā
reuerter: quæ naufragio, ut dicebat Aristippus, amitti,
aut labefactari, turbulentissimq; procellis, ac tempestati-
bus obrui, ac deleri non possunt. Sed tamen, ut uere animi
sensum eloquar, nunquam me cumulate noti compotem esse
Regienses affirmabo, nisi uestra in urbe uirum doctissimū
omnibusq; numeris, si fieri poterit, absolutum: ære publico
publice docentē uidero, quales ijs profecto fui: Lectores
in uestra ciuitate perhibetur, qui hoc in Gymnasio floruisse
superioribus annis cōmemorantur. Hoc huic urbi non solū
utilitatem allaturum, sed etiam ornamento futurum: uos
pro uestra eximia, ac singulari prudentia facile intellige-
re, ac statuere poteritis: si rem attente, ac diligenter, ut
rei ipsius dignitas postulat, perpendetis. Has ego duas
partes

13

partes, id est, utilitatem, & gloriam, vestram Reip. quae
a Lectore buc aere publico accessito, uobis enascentur,
multis quidem rationibus, quas sane uos etiam non ignorantis,
comprobare mihi omnino posse Regienses videor: nam
si sine literis humanae uitae cultus, ususque nitere, ac splen-
descere non potest: si literae communes, hominum actiones
testatur: si nostras res gestas, & fortia clarissimorum Im-
peratorum facta immortalitati commendant: si nulla unquam
saecula de nobis, omnibusque ijs, qui uitam cum officio coniunxe-
runt, coticescere patiuntur: quin illae in Rep. bene, sanctaque
instituta, atque in optima ciuitate retinenda sint, nemo, ut
opinor, est, qui inficiari ire audeat, qui literarum beneficium
illustremque gratiam respuat, atque aspernetur: si igitur li-
terarum studia amplexanda sunt, peritis Doctoribus, atque
excellentibus, qui literas facile, et praecclare doceant opus
esse: nemo est tam improbus, rerumque omnium ignarus, qui
fateri uereatur, hi uero nimirum Lectores sunt, id est, uiri
quidam ita literarum cognitione praestantes, ut nullis ple-
baeis ineptijs ridiculi, sed uere Romanis Atticisque literis
praediti iudicentur: nam si summi, & clarissimi artifices in
reliquis artibus omnibus per discendis requiruntur, cur igitur
dem in literis, quibus nihil in communis hominum uita splendi-
dius, minus sit efficiendum non equidem video. Alexander ille
Macedo ab Appelle tantum pingi, & a Lysip-
pos pingi uoluit: uulgares Pictores, Sculptoresque omnes